
COMUNE DI SPADOLA
(Provincia di Vibo Valentia)

Piazza Bruno Ionadi – 89822 SPADOLA
Tel.0963 74007 - Fax 0963 775801 COPIA

GI

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA

Determina n. 59
in data 21.12.2023

OGGETTO : Nomina vincitore “selezione di n. 1 educatore da
utilizzare per l’anno scolastico 2023/24 a favore degli
alunni con disabilità”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DATO ATTO CHE:

• con deliberazione n. 14 del 20.07.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il

bilancio di previsione finanziario 2023-2025;

• con deliberazione n. 8 del 09.05.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il

rendiconto della gestione per l’esercizio 2022;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata

Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria ai sensi dell’art. 109 comma 2

del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

RICHIAMATO

- il decreto dirigenziale n. 13329 del 21/09/2023, del Dipartimento Istruzione e Attività

culturali della Regione Calabria, con il quale questo Comune ha ricevuto un

contributo di € € 2.543,73 da destinare al servizio di assistenza specialistica a favore

degli alunni con disabilità per l’anno scolastico 2023/2024;

- la delibera di Giunta comunale n. 10 del 23/03/2023 ad oggetto ”Approvazione

piano diritto allo studio 2022/2023- L.R. 27/85”, con la quale veniva destinata la

somma di € 2.631,36 al servizio di assistenza specialistica per gli alunni disabili;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 19/10/2023 con la quale si prendeva atto

del riparto del “Fondo Regionale per il Piano scuola 2023/2024”, pari ad € 2.543,73

assegnato in favore del Comune di Spadola dalla Regione Calabria ex lege 27/1985, per

l’anno scolastico 2023/2024, si destinava lo stesso all’intervento di assistenza specialistica

per alunni disabili, unitamente alla somma di € 2.631,36, derivante dal contributo

assegnato dalla Regione Calabria relativamente all’anno scolastico 2022/2023 e non

speso e si demandava al responsabile dell’Area Amministrativa di compiere i relativi atti

gestionali ;

Viste le determine n.52 del 14/11/2023 e n.57 del 05/12/2023 ;



PRESO ATTO del verbale n.2 del 19/12/2023 acquisto agli atti dell’Ente al prot. 4078/2023;

RITENUTA ED ATTESTATA:

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis

della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge anticorruzione n. 190/2012;

 la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità. regolarità e

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000;

DETERMINA

1) Di nominare la d.ssa Giovanna Grillo vincitrice della “selezione di n. 1 educatore da

utilizzare per l’anno scolastico 2023/24 a favore degli alunni con disabilità;

2) Di notificare il presente provvedimento al soggetto interessato;

3) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale.

Il Responsabile del Servizio
(f.to Dr.Serena Iozzo)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.
li 21/12/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(f.to d.ssa Serena Iozzo)


